муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

МБОУ СОШ № 19 от  10.02.2023 г. № 39
О мерах по обеспечению объективности
результатов Всероссийских проверочных работ
В целях обеспечения объективности результатов Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению объективности проведения ВПР в 2022/2023 учебном году в МБОУ СОШ № 19 (приложение).

2. Классным руководителям 4-8 и 11 классов обеспечить информирование  родительской общественности о ходе и результатах ВПР.
3. Килиной С.Л., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, обеспечить размещение информации  о  процедуре и сроках проведения ВПР  на сайте МБОУ СОШ № 19.
4. Шафиевой Н.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,  обеспечить:
– соблюдение требований к проведению ВПР;
– наблюдение за ходом проведения ВПР из числа представителей родительской общественности;

– подготовку  анализа результатов ВПР до 01.06.2023 г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 19                                                   В.В. Котельникова
Выписка верна.

Секретарь МБОУ СОШ № 19                                                           Ю.А.Длогуш

Приложение
 к приказу от 10.02.2023 г. № 39
План мероприятий
по обеспечению объективности проведения ВПР
в 2022/2023 учебном году в МБОУ СОШ № 19
	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные
	Ожидаемый результат

	1
	Назначение ответственных лиц за организацию, подготовку, проведение и информационную безопасность проверочных работ
	Март
	Директор
	Формирование организационных

структур

для проведения

	2
	Информационная работа с

родителями, общественностью

на сайте МБОУ СОШ № 19
	Весь период
	Заместители директора
	Обеспечение открытости

и объективности

проведения ВПР

	3
	Информирование родителей (законных представителей)

	 Весь период
	Заместитель директора
	Ознакомление с Порядком

проведения ВПР,
Обеспечение открытости

и объективности

проведения ВПР

	4
	Привлечение родительской общественности, представителей образовательных организаций для наблюдения за ходом проведения ВПР
	Дни проведения ВПР
	Заместитель директора
	Обеспечение открытости

и объективности

проведения ВПР

	5
	Ознакомлением под роспись педагогических работников, привлекаемых к ВПР, о персональной ответственности за обеспечение объективности результатов ВПР
	Март
	Заместитель директора
	Обеспечение

объективности

проведения ВПР

	6
	Анализ результатов  Всероссийских проверочных работ

	Июнь
	Руководители методических объединений

Заместитель директора
	Приказ о проведении ВПР в МБОУ СОШ № 19

	7
	Обсуждение итогов ВПР на заседании педагогического совета

	Июнь
	Заместитель директора
	Обсуждение результатов, определение задач по подготовке к ВПР